
                           N° 006-2024-MINEM/OGA

Lima, 16 de enero de 2024              

VISTO:

El Informe Nº 0102-2024-MINEM-OGA/OAS de fecha 16 de enero del 2024, de la 
Oficina de Abastecimiento y Servicios de la Oficina General de Administración, y el cuadro 
de resumen de los procedimientos de selección ajustado al Presupuesto Institucional de 
Apertura; y 

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 15° de la Ley 30225; Ley de Contrataciones del Estado, establece 
que las entidades del Sector Público deben elaborar un Plan Anual de Contrataciones 
que prevea las contrataciones de bienes, servicios y obras, cubiertas con el Presupuesto 
Institucional de Apertura, con independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de 
la presente norma o no, y de la fuente de financiamiento. El Plan Anual de Contrataciones 
se publica en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) y el portal 
institucional de la respectiva Entidad;

Que, por su parte el artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, precisa que el Plan Anual de 
Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se 
hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la 
normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento;

Que, la Directiva N° 02-2019-OSCE/CD, aprobada por Resolución N° 014-2019-
OSCE/PRE, indica que el Plan Anual de Contrataciones debe ser aprobado dentro de los 
quince (15) días hábiles siguientes a la fecha de aprobación del Presupuesto Institucional 
de Apertura y debe ser publicado en el SEACE en un plazo no mayor de cinco (05) días 
hábiles siguientes a la fecha de aprobado, incluyendo el documento de aprobación. Así 
como establece las obligaciones que las entidades del sector público, bajo el ámbito de 
aplicación de la Ley de Contrataciones del Estado, tiene respecto de la elaboración, 
contenido, aprobación, modificación, ejecución, supervisión y evaluación del Plan Anual 
de Contrataciones;

Que, por Resolución Ministerial N°518-2023-MINEM/DM de fecha 23 de diciembre 
del 2023, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al año 
fiscal 2024 de la Unidad Ejecutora N.º 001-185 MINEM CENTRAL del Ministerio de 
Energía y Minas;

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : 2BNT4W40



Que, mediante documento del Visto, se ha propuesto la aprobación del Plan Anual 
de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001-185: Ministerio de Energía y Minas –
Central, para el Año Fiscal 2024; considerando las necesidades de bienes, servicios y 
obras de las dependencias de la Entidad, cuyos montos se encuentran sujetos al crédito 
presupuestal establecido en el Presupuesto Institucional de Apertura;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 527-2023-MINEM/DM, de fecha 29 de 
diciembre de 2023, se delegó en el Jefe de la Oficina General de Administración la 
facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones y sus modificatorias;

Que la presente resolución cuenta con el visto bueno de la Oficina de 
Abastecimiento y Servicios;

De conformidad con lo establecido en el Texto Único Ordenado de la Ley N°30225; 
Ley de Contrataciones del Estado, y el Reglamento de la Ley 30225 aprobado por Decreto 
Supremo N°344-2018-EF, y en atribución a las facultades delegadas por Resolución 
Ministerial N° 527-2023-MINEM/DM.

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora No. 
001-185 MINEM CENTRAL del Ministerio de Energía y Minas para el Año Fiscal 2024, que 
incluye veintiún (21) procedimientos de selección representando S/ 15,577,730.00                   
(Quince millones quinientos setenta y siete mil setecientos treinta y 00/100 soles), los 
mismos que se encuentran ajustados al Presupuesto Institucional de Apertura, de 
acuerdo al detalle del Anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente 
Resolución.

Artículo 2º.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento y Servicios cumpla con 
publicar la presente Resolución y el Anexo que forma parte integrante de la misma en el 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro de un plazo no mayor 
a cinco (05) días hábiles de su aprobación, así como en el Portal Institucional del 
Ministerio de Energía y Minas: www.minem.gob.pe.

Artículo 3º.- Disponer que el referido Plan, una vez aprobado, se ponga al alcance 
de los interesados en el órgano encargado de las contrataciones y en el portal 
institucional.

Regístrese y comuníquese.

Lic. GARY JESÚS LIZA GOMERO
Jefe de la Oficina General de Administración

Ministerio de Energía y Minas

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : 2BNT4W40



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS NACIONALES  
PARA EL MINEM

9012150200225325 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/       500,000.00 15 01 30 00-09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OAS TODAS LAS OFICINAS

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por 
catálogo (Convenio Marco)

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS NACIONALES 
PARA EL MINEM

9012150200225325 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/    2,000,000.00 15 01 30 00-09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad OAS TODAS LAS OFICINAS

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA EL 
MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/    6,558,585.00 15 01 30 00 10 - Octubre 24 - Procedimiento OAS OAS

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y ACTUALIZACIÓN DE LOS 
PRODUCTOS DEL SOFTWARE DE GESTIÓN DOCUMENTAL 
LASERFICHE O EQUIVALENTE 

8111180500375321 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/       168,134.00 15 01 30 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OAS OTI

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACIÓN DE SEGUROS PERSONALES Y PATRIMONIALES 
PARA EL MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

8413151200375879 36 - Servicio 10 1 - Soles 1.00  S/    2,215,866.00 15 01 30 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad OAS OAS

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE EQUIPOS 
DE LA MARCA DELL EMC O EQUIVALENTE Y SOFTWARE DE 
VIRTUALIZACIÓN DE LA MARCA VMWARE O EQUIVALENTE PARA EL 
MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

8111181100255377 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/       390,000.00 15 01 30 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad OAS OTI

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO PARA EL MINISTERIO DE 
ENERGÍA Y MINAS 

8312170300232426 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/       169,920.00 15 01 30 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OAS OTI

8

1 - Único 0 - Por la Entidad
2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación 
Internacional

2 - SERVICIOS - 0 - NO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE SALÓN QUE 
INCLUYE CATERING PARA EVENTO DENOMINADO “CEO LUNCHEON 
EN PDAC 2024

6012160900252125 36 - Servicio 1
2 - Dólar 

Norteamerica
no

4.000  S/         24,000.00 15 01 30

09

2 - Febrero 24 - Procedimiento OAS DGPSM

9

1 - Único 0 - Por la Entidad
2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación 
Internacional

2 - SERVICIOS - 0 - NO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE SALÓN PARA 300 
PERSONAS QUE INCLUYE CATERING Y ALQUILER DE EQUIPOS A/V 
PARA EVENTO DENOMINADO "RECEPCIÓN PERUANA EN PDAC 2024

6587160900258458 36 - Servicio 1
2 - Dólar 

Norteamerica
no

4.000  S/         47,500.00 15 01 30

09

2 - Febrero 24 - Procedimiento OAS DGPSM

10

1 - Único 0 - Por la Entidad
2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación 
Internacional

2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER E INSTALACIÓN DE 
EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO PARA LAS ACTIVIDADES DEL "CEO 
LUNCHEON" Y “PERU DAY” DURANTE LA PARTICIPACIÓN PERUANA 
EN EL EVENTO INTERNACIONAL PDAC 2024

5842160900587874 36 - Servicio 1
2 - Dólar 

Norteamerica
no

4.000  S/         25,300.00 15 01 30

09

2 - Febrero 24 - Procedimiento OAS DGPSM

11

1 - Único 0 - Por la Entidad
2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación 
Internacional

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE ALQUILER DE SALA DE REUNIONES DE USO 
EXCLUSIVO DEL MINEM PARA REUNIONES DE ALTAS AUTORIDADES 
EN EL MARCO DE LA PARTICIPACIÓN EN PDAC 2024

8014160700318461 36 - Servicio 1
2 - Dólar 

Norteamerica
no

4.000  S/          5,700.00 15 01 30

09

2 - Febrero 24 - Procedimiento OAS DGPSM

12

1 - Único 0 - Por la Entidad
2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación 
Internacional

2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE TRADUCCIÓN SIMULTÁNEA (ESPAÑOL/INGLÉS) PARA 
LAS ACTIVIDADES DEL "PERU DAY" & "CEO LUNCHEON" DURANTE LA 
PARTICIPACIÓN PERUANA EN EL EVENTO INTERNACIONAL PDAC 
2024

8211180400228812 36 - Servicio 1
2 - Dólar 

Norteamerica
no

4.000  S/          2,900.00 15 01 30

09

2 - Febrero 24 - Procedimiento OAS DGPSM

13

0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 
selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA DAMAS Y VARONES DEL 
MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

1 - Soles  S/    1,532,069.00 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OAS ORH

1 0 - NO UNIFORME DE DAMAS 5310279900390290 40 - Unidad 273 1 - Soles 1.00  S/       642,369.00 15 01 30

2 0 - NO UNIFORME DE CABALLERO 5310279900390290 40 - Unidad 350 1 - Soles 1.00  S/       889,700.00 15 01 30

14

0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco
104 - Compras por 
catálogo (Convenio Marco)

1 - BIENES
ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND HOMOLOGADO A4 DE 80 GR Y 
BOLÍGRAFOS - COMPRA CORPORATIVA - CATÁLOGO ELECTRÓNICO 
DE ACUERDO MARCO

1 - Soles  S/       104,615.00 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OAS OAS

1 0 - NO PAPEL BOND DE 80 g TAMAÑO A4 COLOR BLANCO 1411150700068640 40 - Unidad 7200 1 - Soles 1.00  S/         70,815.00 15 01 30

2 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA GEL COLOR AZUL 4412170100067757 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/          4,758.00 15 01 30

3 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA GEL COLOR ROJO 4412170100067758 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/          4,777.00 15 01 30

4 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA GEL COLOR NEGRO 4412170100067756 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/          4,381.00 15 01 30

5 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA LIQUIDA COLOR AZUL 4412170100067754 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/          6,061.00 15 01 30

6 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA LIQUIDA COLOR ROJO 4412170100067753 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/          5,627.00 15 01 30

7 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA LIQUIDA COLOR NEGRO 4412170100067752 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/          5,834.00 15 01 30

8 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA SECA COLOR AZUL 4412170100326980 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/             831.00 15 01 30

9 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA SECA COLOR ROJO 4412170100067755 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/             756.00 15 01 30

10 0 - NO BOLÍGRAFO DE PLASTICO TINTA SECA COLOR NEGRO 4412170100267557 40 - Unidad 3200 1 - Soles 1.00  S/             775.00 15 01 30

ANEXO N° 01

00185

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO 
DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS 
- ITEM

(Necesita conexión a 
Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 
ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA
TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-CIONES

2024

MINEM 001-185 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

RESOLUCION DIRECTORAL N°006 -2024-MINEM/OGA

20131368829

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

000015-MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : KKIFQFTF



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

ANEXO N° 01

00185

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO 
DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS 
- ITEM

(Necesita conexión a 
Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 
ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA
TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-CIONES

2024

MINEM 001-185 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

RESOLUCION DIRECTORAL N°006 -2024-MINEM/OGA

20131368829

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

000015-MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

15

1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL NOVENO 
INFORME NACIONAL DE TRANSPARENCIA EN LAS INDUSTRIAS 
EXTRACTIVAS EITI PERÚ PERIODO 2022-2023

8112150500382894 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/       303,858.00 15 01 30 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OAS OGGS

16

1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE ALQUILER DE UN SISTEMA DE ALMACENAMIENTO 
PARA SALVAGUARDAR LA INFORMACIÓN ESCANEADA POR EL 
SISTEMA LASERFICHE EN EL AMBIENTE EN PRODUCCIÓN

9315150200228869 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/       180,000.00 15 01 30 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad OAS OTI

17

0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS DE LOS UNIFORMES DE INVIERNO 
PARA LOS TRABAJADORES DAMAS Y VARONES DEL MINISTERIO DE 
ENERGÍA Y MINAS 1,869.00 1 - Soles  S/       368,480.00 

09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OAS ORH

1 0 - NO CARTERA 5312160100237721 40 - Unidad 273.00 1 - Soles 1.00  S/       114,660.00 15 01 30

2 0 - NO CORREA 5310250100389157 40 - Unidad 350.00 1 - Soles 1.00  S/         31,500.00 15 01 30

3 0 - NO CALZADO DE DAMAS 5311160200391812 40 - Unidad 546.00 1 - Soles 1.00  S/         92,820.00 15 01 30

4 0 - NO CALZADO DE VARONES 5311160100385551 40 - Unidad 700.00 1 - Soles 1.00  S/       129,500.00 15 01 30

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación 
Internacional

2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE AUSPICIO EN CALIDAD “MINING COUNTRY SPONSOR” 
DEL MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS EN EL EVENTO 
INTERNACIONAL PDAC 2024

8210150700228987 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00

 S/       239,652.00 

15 01 30 09

11 - Noviembre

24 - Procedimiento OAS DGPSM

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 2 - Por supuestos de 
inaplicación

76 - Contratación 
Internacional

2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A BASE DE DATOS ESPECIALIZADA EN 
ESTUDIOS ECONÓMICOS DEL MERCADO INTERNACIONAL DEL 
COBRE A NIVEL MUNDIAL (PERSPECTIVAS DEL MERCADO DEL 
COBRE, PERSPECTIVAS DEL MERCADO DE CONCENTRADOS DE 
COBRE Y HERRAMIENTA DE ANÁLISIS DE COSTOS DEL COBRE)

5510151900294313 36 - Servicio 1 2 - Dólar 
Norteamerica

no

4.00

 S/         26,900.00 

15 01 30 09

11 - Noviembre

24 - Procedimiento OAS DGPSM

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTOS A LA VERSIÓN VIGENTE DE 
PRODUCTOS DE LA SUITE ARCGIS DEL MINISTERIO DE ENERGÍA Y 
MINAS, O EQUIVALENTE

4323251000008961 40 - Unidad 28 1 - Soles 1.00  S/       260,647.00 15 01 30 09

11 - Noviembre

24 - Procedimiento OAS OTI

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

293 - Contratación Directa 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE BATERÍA PARA LEXUS R01 PARA EL SISTEMA 
HIBRIDO DE AUTOMOVIL LEXUS 

2611170100310738 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00  S/         56,704.00 15 01 30 09 1 - Enero 24 - Procedimiento OAS OAS

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : KKIFQFTF


		2024-01-17T03:36:03+0000
	ACOSTA TORRES Franz FAU 20131368829 hard
	Visación del documento


		2024-01-17T03:37:21+0000
	LIZA GOMERO Gary Jesus FAU 20131368829 hard
	Firma del documento


		2024-01-17T01:45:34+0000
	ACOSTA TORRES Franz FAU 20131368829 soft
	Firma del documento




